
FCN definition af fodboldtalent
Teknisk/teknisk: 1:1 offensivt / driblinger fra A til B forbi C:

(At kunne udfordre modstanderne med bold, afdrible/løbe forbi én 
Eller flere modstandere og holde pres med bolden på modstanderholdet
Samt at kunne holde balance og stå fast i situationer, hvor modstander
Vil kropstackle)

Taktisk/teknisk: Anvendt teknik:
(Beherskelse af bolden i pressede situationer med alle kropsdele.
Boldføringsteknik, modtagelsesteknik, headeteknik og afleveringsteknik.
Eksempelvis at kunne modtage bolden i fart og dernæst aflevere i 
Samme bevægelse)

Fysisk/teknisk: Hurtighed med bold:
(Med bold at kunne komme hurtigt fremad banen såvel i frie områder 
Som i områder, hvor der skal afdribles modstandere)

Fysisk/teknisk: Nærkampsteknik:
(At kunne erobre eller fastholde bolden i nærkampe enten ved at ”spille”
Modstander væk ved at skubbe til ham på bedste måde og tidspunkt 
(timing) eller ved at kunne stå fast og eks. screene ham væk.)

Fysisk/fysisk: Speed 0-20 meter:
(Hurtighed uden bold op til max. 20 meter)

Psykisk/teknisk: Scoringsevne:
(At være på rette sted/timing af løb foran mål (målrettethed). At være 
koldblodig og have blik for keepers og modstanderes placeringer samt at 
have hurtighed og træfsikkerhed i afslutningen)

Psykisk/taktisk: Overblik:
(Evnen til at holde øje med mod- og medspilleres bevægelser og 
placeringer både med og uden bold)

Psykisk/taktisk: Rum- og tidsopfattelse:
(Evnen til at opfatte (percipere) boldens fart og retning samt kunne time
og koordinere sin egen indgriben i forhold til denne.) 

Psykisk/taktisk: Spilforståelse:
(Såvel offensivt som defensivt at kunne forudse spillets udvikling 
(opfattelsesevne) og træffe de for os gode og for modstanderen uventede 
løsninger (spilintelligens).) 

Psykisk/fysisk: Fysisk mod:
(At kunne holde øjnene på bolden og gå 100% efter bolden i situationer
Med risiko for at det fysisk kan komme til at gøre ondt.) (Med fysisk
mod menes ikke dumdristighed hvor skadesrisikoen er stor.)

Psykisk/psykisk: Vindermentalitet:
(Evnen til at udfordre sig selv i alle situationer (ambitiøs). Det skal 
kunne ses og høres at spilleren vil vinde. At yde maksimalt i alle 
spilsituationer i med- og modgang samt have overskud til også at få 
medspillerne til at yde maksimalt.)

Psykisk/psykisk: Selvtillid:
(At turde spille med risiko, turde at fejle efter fejl og evnen til at tage 
hurtige beslutninger)

Psykisk/psykisk: Selvværd:
(At være i harmoni med sig selv og sine omgivelser. At kunne modtage 
kritik og være lydhør for forandringer. Klar over egne ressourcer og kan 
klare skuffelser og succes.)

Psykisk/psykisk: Træningstalent:
(At kunne træne med sig selv. At være forberedt og have et mål med
træningen. At kunne motivere sig selv for at blive bedre og få det bedste
ud af enhver træningssituation. Hele tiden at ville lære, præstere og gøre 
noget mere for at blive bedre.)
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